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Agjencia e Kosovës për Akreditim 

Këshilli Shtetëror i Cilësisë 

Mbledhja e 35-të e KSHC-së 7 Korrik 2015 

       

Universiteti i Prishtinës ''Hasan Prishtina'' 

Nr. Fakulteti Programi I Studimit 
Grada 

Akademike 
ECTS A/R Vendimi mbi Akreditim 

1 Fakulteti Filologjik Ballkanistikë BA 240 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

2 
Fakulteti Shkencave Matematike-

Natyrore 
Matematikë Financiare në Banka dhe Sigurime BA 180 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

3 
Fakulteti i Ndërtimtarise dhe 

Arkitekturës 

Konstruktiv BSc 180 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Hidroteknike BSc 180 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Gjeodezi BSc 180 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Arkitekturë BA/MA 300 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

4 Fakulteti i Mjekësisë Biomjekësi Eksperimentale PhD 180 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

5 Fakulteti i Arteve 

Pikturë BA 240 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Skulpturë BA 240 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Grafikë BA 240 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Dizajn Grafik BA 240 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Arti Konceptual dhe Mediet e Reja BA 240 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Regji Teatri BA 240 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Aktrim BA 240 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Regji Filmi dhe Televizioni BA 240 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Dramaturgji BA 240 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Dizajn Skene BA 240 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Piano BA 240 R 30.09.2015 - 01.10.2016 
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Instrumentet Frymore (Flaut, Klarinetë, Saksofon, Trombon, 

Trompetë - Bori, Obo, Tubë, Korne) 
BA 240 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Instrumentet Harkore (Violinë,Violë, Violonçel, Kontrabas) dhe Kitarë BA 240 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Solo Këndim BA 240 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Pedagogji e Përgjithshme Muzikore BA 240 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Kompozim BA 240 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Dirigjim BA 240 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

6 Fakulteti Filozofik 

Sociologji BA 180 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Filozofi BA 180 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Histori BA 180 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Histori Koha e re MA 120 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Histori PhD 180 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

7 

Fakulteti Juridik 

Juridik LLB 240 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Kontrata dhe E Drejta Komerciale LLM 60 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

E Drejta Penale LLM 60 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

E Drejta Penale PhD 180 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

E Drejta Kushtetuese Administrative LLM 60 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

E Drejta Kushtetuese Administrative PhD 180 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

E Drejta Financiare LLM 60 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

E Drejta Financiare PhD 180 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

E Drejta Civile dhe e Prones LLM 60 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

E Drejta Civile PhD 180 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

E Drejta Ndërkombëtare LLM 60 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

E Drejta Ndërkombëtare PhD 180 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

8 Fakulteti i Bujqësisë dhe Veterinarisë 
Mjekësi Veterinare DMV 300 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Teknologji Ushqimore me Bioteknologji BSc 180 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

9 Fakulteti  Ekonomik 

Banka, Financa dhe Kontabilitet BSc 180 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Banka, Financa dhe Kontabilitet MSc 120 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Banka, Financa dhe Kontabilitet PhD 180 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Menaxhment dhe Informatikë BSc 180 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Menaxhment dhe Informatikë MSc 120 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Menaxhment dhe Informatikë PhD 180 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Marketing BSc 180 R 30.09.2015 - 01.10.2016 
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Marketing MSc 120 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Marketing PhD 180 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Ekonomiks BSc 180 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Ekonomiks MSc 120 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Ekonomiks PhD 180 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Kontabilitet Bsc 180 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

Ndërmarrësi dhe Zhvillim Ekonomik Lokal Msc 120 R 30.09.2015 - 01.10.2016 

       

       

Universiteti i Prizrenit "Ukshin Hoti" 

Nr. Programet e Studimit Akreditimi Institucional ECTS 
Grada 

Akademike 
A/R Vendimi mbi Akreditim 

1 Arkitekturë 

Ri/akreditim Institucional / 30.09.2015 - 01.10.2018 

180 BA A Refuzohet 

2 Dizajn Softuerik 180 BSc R 30.09.2015 - 01.10.2018 

3 
Teknologji e Informimit dhe 

Telekomunikim 
180 BSc R 30.09.2015 - 01.10.2018 

4 Gjuhë dhe Letërsi Gjermane 240 BA R 30.09.2015 - 01.10.2018 

5 Juridik 240 LLB R 30.09.2015 - 01.10.2018 

6 Biznes Ndërkombëtar 180 BA R 30.09.2015 - 01.10.2018 

7 Administrim Biznesi 180 BA R 30.09.2015 - 01.10.2018 

8 Menaxhim në Agrobiznes 120 MSc A Refuzohet 

9 
Marrëdhënie Ndërkombëtare dhe 

Studime Evropiane 
120 LLM A Refuzohet 

10 Juridik - Financiar 120 LLM A Refuzohet 

       

       

Universiteti i Pejës "Haxhi Zeka" 

Nr. Programet e Studimit Akreditimi Institucional ECTS 
Grada 

Akademike 
A/R Vendimi mbi Akreditim 

1 Administrim Biznesi 

Ri/Akreditim Institucional/ 30.09.2015 - 01.10.2018 

180 BA R 30.09.2015 - 01.10.2018 

2 Administrim Biznesi (Gjuhë Boshnjake) 180 BA R 30.09.2015 - 01.10.2018 

3 Administrim Biznesi 120 MA R 30.09.2015 - 01.10.2018 

4 
Administrim Biznesi (Gjuheë 

Boshnjake) 
120 MA R 30.09.2015 - 01.10.2018 
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5 Kontabilitet dhe Financa 180 BA R 30.09.2015 - 01.10.2018 

6 Kontabilitet dhe Financa 120 MA R 30.09.2015 - 01.10.2018 

7 Juridik i Përgjithshëm 240 LLB R 30.09.2015 - 01.10.2018 

8 Juridik Penal 60 LLM A Shtyhet 

9 Menaxhment në Turizëm dhe Hoteleri 180 BA R 30.09.2015 - 01.10.2018 

10 Teknologjia e Prodhimit Bimor 180 BSc R 30.09.2015 - 01.10.2018 

11 Agromjedis dhe Agroekologji 180 BSc R 30.09.2015 - 01.10.2018 

12 Regji Filmi 240 BA A Shtyhet 

       

       

Universiteti i Gjakovës "Fehmi Agani" 

Nr. Programet e Studimit Akreditimi Institucional ECTS 
Grada 

Akademike 
A/R Vendimi mbi Akreditim 

1 Gjuhë dhe Letërsi Gjermane 

N/A 

240 BA A Refuzohet 

2 Edukim në Fëmijërinë e Hershme 240 BA A Refuzohet 

3 Fizioterapi 180 BA A Refuzohet 

4 Bio-teknologji 180 BA A Refuzohet 

5 Pylltari 180 BA A Refuzohet 

6 
Marrëdhënie Ndërkombëtare dhe 

Integrime Evropiane 
180 BA A Refuzohet 

7 Administratë Publike 180 BA A Refuzohet 

8 Shkenca Politike 180 BA A Refuzohet 

       

       

Kolegji "AAB" 

Nr. Programet e Studimit Akreditimi Institucional ECTS 
Grada 

Akademike 
A/R Vendimi mbi Akreditim 

1 Juridik-Penal 

N/A 

60 LLM R 30.09.2015 - 01.10.2020 

2 Arkitekture 180 BA R 30.09.2015 - 01.10.2018 

3 Arkitekture 120 MA A 30.09.2015 - 01.10.2018 

4 Dizajn Vizual 120 MA A Refuzohet 

5 Infermieri 180 BSc A - 

6 Folk dhe Muzikë Tradicionale 240 BA A Refuzohet 
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Kolegji "Biznesi" 

Nr. Programet e Studimit Akreditimi Institucional ECTS 
Grada 

Akademike 
A/R Vendimi mbi Akreditim 

1 Menaxhment dhe Ekonomik (Prizren) 

Akreditim i Deges / Refuzohet 

180 BA A Refuzohet 

2 Menaxhimi i Emergjencave (Prizren) 180 BA A Refuzohet 

3 Juridik (Prizren) 240 LLB A Refuzohet 

       

       

Kolegji "Dukagjini" 

Nr. Programet e Studimit Akreditimi Institucional ECTS 
Grada 

Akademike 
A/R Vendimi mbi Akreditim 

1 Banka, Financa dhe Kontabilitet 

N/A 

180 BSc R 30.09.2015 - 01.10.2020 

2 Shkenca Kompjuterike dhe TI 180 BSc R 30.09.2015 - 01.10.2020 

3 Shkenca Kompjuterike 120 MSc A Refuzohet 

       

       

Kolegji "ESLG" 

Nr. Programet e Studimit Akreditimi Institucional ECTS 
Grada 

Akademike 
A/R Vendimi mbi Akreditim 

1 E Drejta Ekonomike Evropiane 

N/A 

60 LLM A 30.09.2015 - 01.10.2018 

2 Menaxhimi i Energjisë 180 BA A 30.09.2015 - 01.10.2018 

3 Financa dhe Investime 180 BA A Refuzohet 

       

       

Kolegji "FAMA" 

Nr. Programet e Studimit Akreditimi Institucional ECTS 
Grada 

Akademike 
A/R Vendimi mbi Akreditim 

1 Infermieri 

N/A 

180 BSc A Refuzohet 

2 Laborant Mjekësor 180 BSc A Refuzohet 

3 Gjuhë dhe Letërsi Angleze 180 BA R Refuzohet 

4 Mami 180 BSc A Shtyhet 
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Kolegji "Globus" 

Nr. Programet e Studimit Akreditimi Institucional ECTS 
Grada 

Akademike 
A/R Vendimi mbi Akreditim 

1 Banka dhe Financa 

N/A 

180 BA R Shtyhet 

2 Kontabilitet dhe Auditim 180 BA R Shtyhet 

3 
Administrimi i Biznesit dhe 

Marketingut Ndërkombëtarë 
180 BA R Shtyhet 

4 
Menaxhmenti në Informatikën e 

Biznesit 
180 BA R Shtyhet 

5 Banka dhe Financa 120 MA R Refuzohet 

6 Kontabilitet dhe Auditim 120 MA R Refuzohet 

7 Biznes Ndërkombëtarë dhe Marketing 120 MA R 30.09.2015 - 01.10.2018 

8 Menaxhimi i Sektorit Publik 120 MA R Refuzohet 

       

       

Kolegji "Iliria" 

Nr. Programet e Studimit Akreditimi Institucional ECTS 
Grada 

Akademike 
A/R Vendimi mbi Akreditim 

1 Biznesi Ndërkombëtarë 

N/A 

180 BA R 30.09.2015 - 01.10.2018 

2 
Marrëdhënie Ndërkombëtare dhe 

Diplomaci 
180 BA R 30.09.2015 - 01.10.2020 

3 Juridik Penal 60 LLM A 30.09.2015 - 01.10.2018 

4 Juridik Penal 120 LLM A Refuzohet 

       

       

Kolegji "Internacional Prizren" 

Nr. Programet e Studimit Akreditimi Institucional ECTS 
Grada 

Akademike 
A/R Vendimi mbi Akreditim 

1 
Mirëqenia e Fëmijëve dhe Politikat 

Sociale N/A 
180 BA A Refuzohet 

2 Administratë Publike dhe Diplomaci 180 BA A Refuzohet 
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Kolegji "ISPE" 

Nr. Programet e Studimit Akreditimi Institucional ECTS 
Grada 

Akademike 
A/R Vendimi mbi Akreditim 

1 Shkenca Komjuterike 

N/A 

180 BA A Refuzohet 

2 Psikologji 180 BA A Refuzohet 

3 Studime te Sigurisë 120 MA A Shtyhet 

4 Ekonomi 120 MA A Shtyhet 

5 Gjuhë Angelze dhe Perkthim 180 BA A Refuzohet 

       

       

Kolegji "Juridica" 

Nr. Programet e Studimit Akreditimi Institucional ECTS 
Grada 

Akademike 
A/R Vendimi mbi Akreditim 

1 Juridik 

Akreditim Institucional/ 30.09.2015 - 01.10.2018 

120 LLM A Refuzohet 

2 

Juridik (Pronësia dhe Patundshmëri; E 

Drejta Biznesore dhe Komerciale; E 

Drejta Evropiane dhe Integrimet; 

Kriminologji dhe Penologji) 

240 LLB R 30.09.2015 - 01.10.2018 

3 

Politika Publike dhe 

Menaxhment (Menaxhim Publik; 

Menaxhimi i Sektorit të Sigurisë dhe 

Sektorit Korrektues; Menaxhimi i 

Emergjencave dhe Ambientit; Politika 

Sociale) 

180 BA R 30.09.2015 - 01.10.2018 

       

       

Kolegji "Riinvest" 

Nr. Programet e Studimit Akreditimi Institucional ECTS 
Grada 

Akademike 
A/R Vendimi mbi Akreditim 

1 Menaxhim Biznesi 

Ri/akreditim Institucional / 30.09.2015 - 01.10.2018 

180 BA R 30.09.2015 - 01.10.2018 

2 Menaxhment 120 MA R 30.09.2015 - 01.10.2018 

3 
Shkenca Kompjuterike - Inxhinieri 

Softuerike 
180 BA R Shtyhet 

4 Inxhinieria Softuerike 120 MA R Shtyhet 
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Kolegji "Tempulli" 

Nr. Programet e Studimit Akreditimi Institucional ECTS 
Grada 

Akademike 
A/R Vendimi mbi Akreditim 

1 Trafiku Rrugor dhe Transporti 

N/A 

120 
Level 5 by 

EQF 
R 30.09.2015 - 01.10.2018 

2 Trafiku Rrugor dhe Transporti 180 BA R 30.09.2015 - 01.10.2018 

3 Trafiku Hekurudhor dhe Transporti 120 
Level 5 by 

EQF 
R 30.09.2015 - 01.10.2018 

4 Trafiku Hekurudhor dhe Transporti 180 BA R 30.09.2015 - 01.10.2018 

5 Trafiku Ajror dhe Transporti 120 
Level 5 by 

EQF 
R 30.09.2015 - 01.10.2018 

6 Trafiku Ajror dhe Transporti 180 BA R 30.09.2015 - 01.10.2018 

7 Trafiku Postar dhe Telekomunikacioni 120 
Level 5 by 

EQF 
R 30.09.2015 - 01.10.2018 

8 Trafiku Postar dhe Telekomunikacioni 180 BA R 30.09.2015 - 01.10.2018 

9 Logjistika dhe Transporti 120 
Level 5 by 

EQF 
R 30.09.2015 - 01.10.2018 

10 Logjistika dhe Transporti 180 BA R 30.09.2015 - 01.10.2018 

11 Transporti dhe Telekomunikacioni 120 Level VII R 30.09.2015 - 01.10.2018 

       

       

Kolegji "UBT" 

Nr. Programet e Studimit Akreditimi Institucional ECTS 
Grada 

Akademike 
A/R Vendimi mbi Akreditim 

1 Menaxhment, Biznes dhe Ekonomi 

Akreditim I Deges / Refuzohet 

180 BA R 30.09.2015 - 01.10.2020 

2 Infermieri 180 BA A Refuzohet 

3 Pune Sociale 180 BA A Refuzohet 

4 
E Drejta Ndërkombëtare dhe 

Evropiane e Biznesit 
120 LLM A 30.09.2015 - 01.10.2018 

5 
Shkenca kompjuterike dhe Inxhinieri 

(Prizren) 
180 BSc A Refuzohet 

6 Arkitekturë (Prizren) 180 BSc A Refuzohet 
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7 
Menaxhment, Biznes dhe Ekonomi 

(Prizren) 
180 BA A Refuzohet 

8 Juridik (Prizren) 240 LLB A Refuzohet 

       

       

Kolegji "Universi" 

Nr. Programet e Studimit Akreditimi Institucional ECTS 
Grada 

Akademike 
A/R Vendimi mbi Akreditim 

1 Stomatologji 

N/A 

300 Integrated A Refuzohet 

2 Farmaci 300 Integrated A Refuzohet 

3 Fizioterapi 180 BA A Refuzohet 

4 Mami 180 BA A Refuzohet 

5 Infiermeri 120 MA A Refuzohet 

6 Kulturë Fizike, Sport dhe Rekreacion 120 MA R 30.09.2015 - 01.10.2017 

       

       

Kolegji "VPA" 

Nr. Programet e Studimit Akreditimi Institucional ECTS 
Grada 

Akademike 
A/R Vendimi mbi Akreditim 

1 Ekonomi 

Akreditim Institucional dhe I Deges/ Refuzohet 

120 MA A Refuzohet 

2 
Shkenca Kompjuterike me Matematikë 

të Aplikuar 
120 MSc A Refuzohet 

3 
Matematikë Financiare në Banka dhe 

Sigurime 
180 BSc A Refuzohet 

4 Gjuhë dhe Letërsi Angleze 180 BA A Refuzohet 

5 Ekonomi 180 BA R Refuzohet 

6 
Shkenca Kompjuterike me Matematikë 

të Aplikuar 
180 BSc R Refuzohet 

7 Ekonomi (Prishtine) 120 MA A Refuzohet 

8 
Shkenca Kompjuterike me Matematikë 

të Aplikuar (Prishtine) 
180 BA R Refuzohet 

9 
Matematikë Financiare në Banka dhe 

Sigurime (Prishtine) 
180 BSc A Refuzohet 

10 Gjuhë dhe Letërsi Angleze (Prishtine) 180 BA A Refuzohet 
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11 Ekonomi (Prishtine) 180 BA R Refuzohet 

12 
Shkenca Kompjuterike me Matematikë 

të Aplikuar (Prishtine) 
120 MSc A Refuzohet 

       

       

BPrAL "Rezonanca" 

Nr. Programet e Studimit Akreditimi Institucional ECTS 
Grada 

Akademike 
A/R Vendimi mbi Akreditim 

1 Stomatologji 

Akreditim Institucional / 30.09.2015 - 01.10.2018 

300 Integrated A Shtyhet 

2 Farmaci Komunitare 180 BA A 30.09.2015 - 01.10.2018 

3 Fizioterapia 180 BA A 30.09.2015 - 01.10.2018 

4 Infermieri 180 BA A 30.09.2015 - 01.10.2018 

5 Biomjekesi Laboratorike 180 BA A 30.09.2015 - 01.10.2018 

6 Mjekesi Sanitare 180 BA A 30.09.2015 - 01.10.2018 

7 Radiologji Diagnostike 180 BA A 30.09.2015 - 01.10.2018 

8 Farmaci 120 MA A Shtyhet 

9 Radiologji Diagnostike 120 MA A Shtyhet 

10 Infermieri 120 MA A Shtyhet 

       

       

SHLP QEAP Heimerer 

Nr. Programet e Studimit Akreditimi Institucional ECTS 
Grada 

Akademike 
A/R Vendimi mbi Akreditim 

1 

Pedagogjia Profesionale në 

Shëndetësi/Fusha Profesionale 

Infermieri 

N/A 

180 BSc R 30.09.2015 - 01.10.2018 

2 

Infermieri e Përgjithshme: 

180 BA 

  

1. Infermieri e Pergjithshme R Refuzohet 

2. Profili Geriatik A Refuzohet 

3 

Shkenca Shëndetsore për Profesione 

Mjekësore: 

180 BSc 

  

1. Logopedi R 30.09.2015 - 01.10.2018 

2. Ergoterapi R 30.09.2015 - 01.10.2018 

3. Fizioterapi A Refuzohet 
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4 

Programet e shkencave teknike: 

180 BSc 

  

1. Teknik ne Radiologji A Refuzohet 

2. Teknik ne Laboratori A 30.09.2015 - 01.10.2018 

 

 

 

 

Prishtine, 07.07.2015. 


